DECLARAR FUNDADO el Pedido de Interpretación 
de laudo arbitral solicitado por SUTRAN respecto Punto Segundo de la Parte Decisoria del laudo 
arbitral, en consecuencia corresponde pagar los intereses de la Primera Pretensión de la demanda, 
por el monto ascendente a S/ 31,614.10 (Treinta y Un Mil Seiscientos Catorce con 10/100 Soles), a 
ser calculados desde el 17/09/2019. SEGUNDO: DECLARAR IMPROCEDENTE el Pedido de 
Interpretación de laudo arbitral solicitado por “LA ENTIDAD” respecto Punto Tercero de la Parte 
Decisoria del laudo arbitral. TERCERO: DECLARAR FUNDADO el Pedido de Interpretación e